tae. — 13. — fori; seroces. — Ibid. procella,
calligo. — Ibid. servata est in æternum: in æter-
num servata est. — 15. contra omnes: et arguere
omnes impios: (Desunt in cod.) — Ibid. egerunt,
et de omnibus duris, quæ: egerunt et arguere
omnes impios de omnibus quibus impie vixerunt, et
de omnibus duris verbis, quæ. — 16. querulosi: que-
relousi. — Ibid. eorum: illorum. — 18. desideria
sua: sua desideria. — Ibid. impietibus: impie-
tatem. — 20. sanctissimæ nostræ fidei: sanctissima
vestra fide. — 21. servate: conservate. — 23. et:
(Desunt in cod.) — 24. vos conservare: confirmare
vos. — Ibid. in adventu Domini vestri Jesu Christi:
(Desunt.) — 25. et magnificentia: magnificentia.

APOCALYPSIS JOANNIS APOSTOLI.

(Hoc argumentum præfertur Apocalypsi in cod. Goth. B
sine Auctore tamen.)

Beatus Joannes apostolus, post passionem atque
ascensionem Domini et Salvatoris vestri: in una
urbium Asiæ quæ appellatur Ephesus, Ecclesiam
sua institutione constituit; cui et usque in diem
obitus sui præfuit: nam ibi presentis vitæ cursu
felicissime consummato, gradævus (ut historia ec-
clesiastica refert) et di functus est, et sepultus, is
ergo cum fidem Christi, per totam Asiam, Judæis et
gentibus instantissime prædicaret, prius quam Evan-
gelium suum scriberet, ob eandem, quam prædi-
cabat fidem, a Domitiano Vespasiani filio, qui fratri
Tiro in regno successerat, quinto decimo imperii
ejus anno, in Patmo insula relegatus, hanc Apoca-
lypsin scripsit: ut quemadmodum per Moysen
(qui præ omnibus hominibus mansuetus exstitit;) in-
cubatio libri Genesive, ab incorruptibili princi-
pio sumpsit exordium, ita per Joannem præcæteris
dilectum discipulis, in novi Testamenti clausula,
fms incorruptibilis redderetur dicente ipso, qui et
in Moysæ et Joanne locutus est, Ego sum A et Q,
primus et novissimus, principium et finis. Deus
quippe charitas est, qui et principium sine princi-
pio, et finis sine fine est: Unde et Dentas (forte
legendum Charitas) finis præcepti est. Et ideo in
cunctis fere Scripturæ divinæ voluminibus nihil
aliud insinuat, quam Dei proximitas dilectio. Sic-
cut ergo plenitudo legis est charitas, ita hæc Apocaly-
psis, et veteris, et n. vi Testam. entis perfectæ plenitudo
legis est. Scripsit itaque juxta mystica septiformis
Spiritus Sacramenta, ad septem Ecclesias; quarum
principes et in quibus, universas per totum orbem
ecclesias, appellatione dignitatis angelicæ, vel in
virtutibus laudat, vel arguit in deliciis. Finis.

CAPUT I.

Vers. 1. Apocalypsis, Revelatio. — Ibid. per,
(Non est in cod.) — 3. et audit: et qui audiunt. —
Ibid. hujus: (Desunt in cod.) — 5. a Jesu; ab Jesu.
— 6. nos regnum et sacerdotes; nostrum regnum et
sacerdotes. — Ibid. Amen: (Desunt in cod.) — 9.
in Christo Jesu: in Jesu. — 11. quæ sunt in Asia:
(Non habentur in cod.) — Ibid. et Pergamo: Per-
gamo. — Ibid. et Philadelphiæ: Philadelphicæ.
— Ibid. Laudiciæ: Laudiciæ. — 13. aureorum: (De-
est in cod.) — 14. tanquam luna: velut luna. — Ibid.
tanquam flamma: velut flamma. — 15. aurichalco:
aurichalco. — Ibid. vox illius: vox sermonum
illius.

CAPUT II.

Vers. 1. ambulat, ambulabat. — 4. pauca, (De-
est in cod.) — Ibid. primam: prisinam. — 7. vin-
centi dabo edere: Vincenti, dabo ei edere. — 9.
tuam, (Non est in cod.) — 10. a liq̄os: (Nec ha-
betur in cod.) — 12. romphæum utroque: romphæ-

am ex utraque. — 13. illis (Non est in cod.) — 1
quia, (Desunt in cod.) — Ibid. tenentes, (No-
habetur in cod.) — 16. veniam: venio. — 17. dabo
manna: dabo edere manna. — Ibid. illi, ei. — 18.
tanquam, ut. — Ibid. aurichalco: aurichalco. — 19.
et fidem et charitatem tuam: et charitatem, et fi-
dem. — Ibid. prioribus: priorum. — 20. pauca:
(Desunt in cod.) — Ibid. Jezabel: Zezabel. — Ibid.
se dicit: dicit se. — Ibid. seducere: seducit. — 22.
mittam: mitto. — Ibid. ab operibus suis egerint:
egerint ab operibus ejus. — 23. in mortem: in mor-
te. — 26. et custodierit, et qui custodierit. — 27.
eas, illas.

CAPUT III.

Vers. 1. Ecclesiæ Sardis: Sardis Ecclesiæ. — 3.
ad te: (Desunt in cod.) — Ibid. nescies: nescis. —
7. claudis claudis: claudis et claudis. — 8. Ecce,
Et ecce. — 10. servabo te: te servabo. — 11. Ecce:
(Non est in cod.) — 12. eum: illum. — 14. Laudiciæ:
Laudiciæ. — 16. evomere: ejicere. — 18. ut
non: et non. — 20. intrabo: introibo.

CAPUT IV.

Vers. 2. cito: (Desunt in cod.) — 5. qui: quæ. —
8. habebant alas senas in: habent alas senas et in.
— Ibid. habebant die ac: habent die et. — 9. vi-
venti: et viventii. — 10. procidebant: procident. —
Ibid. mittent: mittent.

CAPUT V.

Vers. 3. neque, (Desunt in cod.) — 5. dixit, dicit.
— Ibid. solve, (Non est in cod.) — 6. tanquam,
quasi. — 7. accepit de dextera sedentis in throno
lurum, accepit librum de dextera sedentis in throno
— 8. aperuisset, accepisset. — 9. et cantabant can-
ticum novum, et cantant novum canticum. — Ibid.
Domine, (Desunt.) — 10. regnabimus, regnabunt. —
13. est, (Desunt.) — Ibid. et sub terra, et quæ sub
terram. — Ibid. potestas in, potestas Deo nostro in.
— 14. viginti quatuor. Ibid. in facies suas. Ibid.
viventem in sæcula sæculorum. (Desunt.)

CAPUT VI.

Vers. 1. sigillis, signaculis. — 2. Et vidit, (Desunt
in cod.) — Ibid. et exivit, exivit. — 3. et vide,
(Adduntur in cod.) — 4. ei ut numeret pacem de,
ei ut numeret pacem de, (Adduntur verba rotundæ
charact.) — Ibid. est ei, est illi. — 5. illum, eum.
— 6. dicentium, dicentem. — 8. super eum, desuper.
— 9. propter, (Non est in cod.) — 10. usquequo,
quousque. — Ibid. et non vindicas, et vindicas.
— 11. adhuc tempus, tempus adhuc. — Ibid. complean-
tur conservi eorum, et fratres, impleatur numerus
conservorum, et fratrum. — Ibid. sicut et illi,
sicut illi. — 12. et ecce, (Desunt in cod.) — Ibid.
magnus factus est, factus est magnus. — Ibid. cilic-
linus, cilinus. — Ibid. tota facta est, facta est tota.